
Zamawiający Tarnów, 11.08.2023 r. 

Akademia Tarnowska 

ul. Mickiewicza 8 

33-100 Tarnów 

 

 

       Do wszystkich Wykonawców 

       ubiegających się o zamówienie 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa drobnego i specjalistycznego sprzętu medycznego oraz 

środków medycznych dla Akademii Tarnowskiej” prowadzonego przez Akademię Tarnowską. 

Nr referencyjny: K-dzpz/382-12/2023. 
 

I. Zamawiający Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie działając w oparciu o art. 284 ust. 6 

ustawy Pzp, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej SWZ) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: 
Część 8 - Pytanie 1, poz. 21: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności wbudowany 
akumulator Ni-MH? 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2: 
Część 8 - Pytanie 2, poz. 22: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności min. 190 min 
ciągłego monitorowania EKG lub min. 140 min ciągłego monitorowania EKG, SpO2, EtCO2, NIBP 
co 15 min, lub min. 150 defibrylacji z maksymalną energią. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 3: 
Część 8 - Pytanie 3, poz. 25: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie na zasadzie równoważności 
defibrylatora z automatycznym testem podczas każdego włączenia z możliwością wydruku 
wyniku i pracy defibrylatora, z możliwośćcią wykonania testu ręcznie. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4: 
Część 8 - Pytanie 4, poz. 33: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności min. 23 
poziomy energii defibrylacji?  
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający dopuszcza. 

 



Pytanie nr 5: 
Część 8 - Pytanie 5, poz. 38: - Czy Zamawiający dopuści defibtylator z czasem ładowania do 
energii 360 J max. 8 sekund, do 200 J max 5 sekund?  
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6: 
Część 8 - Pytanie 6, poz. 39: Czy Zamawiający dopuści defibtylator z metronomem 
wspomagającym RKO, działającym w trybie manualnym i półautomatycznym pracującym w 
dwych trybach: dla dorosłych i dla dzieci? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7: 
Część 8 - Pytanie 7, poz. 46: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ekran kolorowy 
TFT min. 8 cali z podświetleniem LED z trybem wysokiego kontrastu, zapewniającym doskonałą 
widoczność w świetle słonecznym?  
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8: 
Część 8 - Pytanie 8, poz. 50: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator z 
wzmocnieniem zapisu EKG na 5 poziomach, w zakresie od 2,5 do 40 mm/mV?  
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 9: 
Część 8 - Pytanie 9, poz. 51: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator 
z zakresem pomiaru częstości akcji serca 30-300 bpm dla pacjentów dorosłych oraz między 30-
350 bpm dla pacjentów pediatrycznych?  

 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 



Pytanie nr 10: 
DOTYCZY: Część 10 – Wideolaryngoskop 
Czy Zamawiający dopuści ofertę na wideolaryngoskop o zbliżonych poniższych parametrach 
podanych poniżej, z łyżkami jednorazowymi i funkcją wi-fi? Łyżki i akcesoria jednorazowe są 
zalecane i coraz częściej stosowane w służbie zdrowia, ponieważ maksymalnie ograniczają ryzyko 
zakażeń krzyżowych. W przypadku zastosowania w edukacji podczas ćwiczenia na fantomach, 
łyżki te można stosować wielokrotnie. 

 Wideolaryngoskop z łyżkami jednorazowego użytku z przeźroczystego tworzywa , w 
zestawie łyżki 2,3,4 (pacjenci od 13,2 kg masy ciała do pacjentów bariatrycznych ), po 20 
sztuk każdego rozmiaru 

 Videolaryngoskop dla pacjentów młodzieży i dorosłych (również otyłych)              

 Rok produkcji: 2022-2023             

 Monitor kolorowy LCD TFT matowy, dotykowy, o przekątnej 3” i rozdzielczości 720 x 
480         

 Funkcja wi-fi – bezprzewodowe udostępnianie obrazu w czasie rzeczywistym 

 Monitor mocowany do uchwytu urządzenia, z możliwością odłączenia od uchwytu.                

 Możliwość obracania monitora w dwóch płaszczyznach (rotacja 270°, odchylenie 110°) 

 Kąt pola widzenia kamery: 60° 

 Zakres roboczy (głębia ostrości): 5 – 100 mm       

 Rękojeść z wbudowaną kamerą zapewniającą możliwość obserwowania krtani podczas 
laryngoskopii      

 Źródło światła: dioda LED, minimum 150 luxów,                

 Spektrum światła o dobrym odwzorowaniu kolorów zimnych i ciepłych 

 Możliwość rejestracji zdjęć i filmów         

 Możliwość podłączenia do zewnętrznego tabletu przez dedykowane złącze 

 Tor wizyjny - łyżka stanowi osłonę modułu kamery i diody LED oraz zabezpiecza ten moduł 
przed bezpośrednim kontaktem z ciałem pacjenta 

 Łyżki jednorazowe, posiadające powłokę zapobiegającą parowaniu                         

 W zestawie z wideolaryngoskopem zostaną dostarczone łyżki wielokrotnego użytku 
w rozmiarze 2,3,4             

 W zestawie po 20 sztuk łyżek/osłon z każdego rozmiaru.               

 Wideolaryngoskop zasilany akumulatorem (baterią) zainstalowanym w monitorze.                

 Możliwość ładowania akumulatora (baterii).       

 Zasilacz (ładowarka) w komplecie.            

 Czas działania baterii wynosi min. 210 minut.      

 Wskaźnik zużycia baterii widoczny na monitorze.               
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11: 
DOTYCZY: Część 10 i 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 20 do 60 dni?  

Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy. 

  



Pytanie nr 12: 
DOTYCZY: Część 11 – Defibrylatora nr 2 

Czy Zamawiający dopuści defibrylator: 

- bez funkcji analizy podczas RKO – w trakcie analizy brak możliwości dotykania pacjenta 

- stały protokół energetyczny : 150 J dla dorosłych; 50 J dla dzieci 

- bez zdalnego monitorowania stanu urządzenia 

- temperaturze pracy 0-50oC 

- IP54 

- wskaźnik słabo naładowanej baterii jako lampka ASI świecąca na czerwono kiedy bateria jest 

słaba.  

Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 13: 
W związku z zapisami specyfikacji dającymi możliwość różnej interpretacji lub brakiem 
doprecyzowania przez Zamawiającego istotnych szczegółów technicznych zamawianych 
urządzeń, działając na podstawie art. 135 ust. 1 UZP,  zwracamy się do Zamawiającego o 
szczegółowe wyjaśnienie:  
Dotyczy: Część 8 - Defibrylator  

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesny defibrylator:  
Dwufazowy z niskoenergetyczną, rektalinearną, falą defibrylacji RBW z wyborem energii od 1 

do 200J, spełniający aktualne Wytyczne Europejskiej Rady Resuscytacji dotyczące zakresu energii 
defibrylacji (w tym defibrylacji AED) i kardiowersji (z 20 poziomami energii) w którym Czas 
ładowania do maksymalnej energii 200J wynosi poniżej 7s 

Większość nowoczesnych defibrylatorów dwufazowych posiada maksymalne wartości energii 
na poziomie 200J lub niższym, co zapewnia osiągnięcie skuteczności defibrylacji na poziomie co 
najmniej równym do aparatów posiadających wyższą maksymalną wartość energii. Zgodnie z 
Wytycznymi Resuscytacji - 2020 ERC-  zaaprobowanymi przez Polską Radę Resuscytacji – 
niskoenergetyczna defibrylacja dwufazowa o energii 200J została wprowadzona do standardów 
postepowania w zakresie w zakresie kwalifikowanej pomocy medycznej (ALS – Advanced Life 
Support) zarówno w działaniach szpitalnych jak i przedszpitalnych. W Wytycznych zrównano 
stosowanie 360J, do 200J RBW.   

Posiadający akumulator o pojemności pozwalającej na o najmniej 4 godziny ciągłego 
monitorowania EKG i 20 impulsów 200 J lub 100 impulsów przy maksymalnej energii impulsu 
(200 J). Czas pełnego naładowania baterii wynosi 5h co jest wartością zbliżoną do opisanej przez 
zamawiającego i nie wpływa znacząco na użytkowanie aparatu.  

Wyposażony w technologię wsparcia RKO w postaci metronomu RKO, który umożliwia 
ratownikom wykonywanie ucisków klatki piersiowej z częstotliwością zgodną z wytycznymi 
AHA/ERC posiadający dodatkowo funkcję monitorowania RKO, z informacją zwrotną w czasie 
rzeczywistym o prawidłowości uciśnięć klatki piersiowej - sygnalizacja akustyczna i optyczna 
właściwego tempa oraz prawidłowej głębokości uciśnięć, zgodnie z Wytycznymi Resuscytacji 
2015.              
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający informuje, że defibrylator musi być zgodny z opisem przedmiotu zamówienia 

(załącznik nr 2 do SWZ). 

 
  



Pytanie nr 14: 
Dot. wszystkich części 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów równoważnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładanych i zrozumiałych określeń. Zamawiający nie wskazał znaków 

towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje 

produkty dostarczane przez konkretnego wykonawcę. Zamawiający dopuszcza wyroby, które są 

zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 15: 
Część nr 2 poz. 22 

Czy Zamawiający dopuści ampułkostrzykawkę o pojemności 6 ml?  

Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16: 
Część nr 2 poz. 22 

Czy Zamawiający dopuści ampułkostrzykawkę o pojemności 11 ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17: 
Część nr 2 poz. 33 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do porodu o składzie: 

 1x kocyk flanelowy, 160x75 cm 

 1x serweta z laminatu Blue Special, 90x75 cm 

 1x serwetka włókninowa, 80x60 cm 

 1x podkład higieniczny Seni Soft Super, 90x60 cm 

 1x podkład higieniczny Seni Soft Super, 60x60 cm 

 10x kompres gazowy 17-nitkowy, 12-warstwowy, 10x20 cm 

 1x nożyczki metalowe Iris, proste, ostro-ostre, 11 cm 

 1x nożyczki metalowe do cięcia pępowiny, 10,5 cm 

 1x nożyczki metalowe do episiotomii Weldmnann, ostro-tępe, znaczone kolorem, 18 cm 

 1x kleszczyki metalowe do igły Mayo Hegar, proste, znaczone kolorem, 20 cm 

 1x pęseta metalowa chirurgiczna Gillies, znaczona kolorem, 15 cm 

 2x zacisk do pępowiny, 5,5 cm? 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18: 
Część nr 2 poz. 34 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1x serweta z laminatu Blue Special, 150x90 cm 

 1x serweta włókninowa, 80x60 cm 

 1x kocyk flanelowy, 160x75 cm 



 1x podkład higieniczny Seni Soft Super, 90x60 cm 

 1x czapeczka dla noworodka, bawełniana, roz. 38 

 1x kleszczyki plastikowe Pean, niebieskie, 13 cm 

 1x nożyczki metalowe Mayo Stille, proste, tępo-tępe, znaczone kolorem, 17 cm 

 1x pojemnik plastikowy typu "nerka", pojemność: 700 ml 

 5x tupfer gazowy "kula", 17-nitkowy, 30x30 cm 

 5x kompres włókninowy, 4-warstwowy, 10x20 cm 

 2x rękawica lateksowa Ambulex P, niepudrowana, roz. M 

 1x centymetr do mierzenia noworodka, papierowy, 1x68 cm 

 1x zacisk do pępowiny, 5,5 cm? 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19: 
Część nr 2 poz. 74 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę Luer Lock 50ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20: 
Część nr 2 poz. 77 
Czy Zamawiający dopuści igłę do portów wyposażoną w skrzydełka? 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 21: 
Część nr 5 poz. 3 

Czy Zamawiający może wskazać oczekiwany rozmiar okładu? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Oczekiwany rozmiar okładu: min. 15-20 cm x 25-30 cm 
 
Pytanie nr 22: 
Część nr 6 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do szycia o składzie: 

 1x Serweta FB 60X50CM z przylepcem 

 1x Serweta FB 75x45c 

 5x Kompres włókninowy 30G 4W 7,5X7,5CM 

 3x Tupfer gazowy "kula" 17N 20X20CM 

 1x Kleszczyki metalowe do igły 13CM WEBSTER 

 1x Nożyczki metalowe 11CM IRIS o/o proste 

 1x Pęseta metalowa chirurgiczna 12,5CM ADSON 

 1x Pęseta metalowa anatomiczna 12,5CM ADSON 

 2x Rękawiczki lateksowe Ambulex P niepudrowane r. M? 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający dopuszcza. 

 



 
Pytanie nr 23: 
Część nr 7 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści oświetlacz naczyniowy LEDowy zawierający 9 diod czerwonych i 24 

diody pomarańczowe? 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

 

II. Wobec powyższego, Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 3 Pzp przedłuża termin składania 
ofert w niniejszym postępowaniu, co skutkuje, że zmianie w SWZ ulegają: 

 
W rozdziale 17 Termin składania i otwarcia ofert: 
Było: 

1. Oferty należy złożyć w terminie do dnia 14.08.2023 r. godz. 10.00 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej Akademii Tarnowskiej. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.08.2023 r. godz. 10.05 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej Akademii Tarnowskiej. 

Jest: 

1. Oferty należy złożyć w terminie do dnia 18.08.2023 r. godz. 10.00 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej Akademii Tarnowskiej. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.08.2023 r. godz. 10.05 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej Akademii Tarnowskiej. 

 

W rozdziale 18 Termin związania ofertą: 
Było: 

1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia 12.09.2023 r. włącznie, czyli przez 30 dni 
licząc od dnia w którym upływa termin składania ofert.  

Jest: 

1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia 16.09.2023 r. włącznie, czyli przez 30 dni 
licząc od dnia w którym upływa termin składania ofert. 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ stanowią 

integralną część SWZ oraz są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy 

sporządzaniu oferty. 

 

Rektor Akademii Tarnowskiej 
 dr hab. Małgorzata Kołpa 

 
 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1x strona internetowa prowadzonego postępowania. 

1x aa 


